EDITAL DE CONVOCAÇÃO – REDA Nº 002/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia - IRDEB, no uso
de suas atribuições legais e cumprindo o disposto no capítulo 12 do Edital de
abertura das inscrições nº 002/2023, publicado no DOE de 08/11/2023 do
Processo Seletivo Simplificado para a função de Analista Técnico Temporário e
Técnico Administrativo Temporário, cujo a homologação do Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado se deu no DOE de 08/02/2024.

RESOLVE:

1. Prorrogar a entrega de documentos dos candidatos, abaixo
relacionados, até o dia 21/01/2025;

2. O não comparecimento do candidato no ato da convocação acarretará em
perda do direito da contratação na função temporária.

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (REPORTAGEM RÁDIO E TV) -
VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

5º 1048092 CLAUDEMEIRE TELES MENESES 635028794 8,5

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (PRODUTOR DE RÁDIO E TV) -
VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

10º 1048878 RAMON GOES BASTOS DOS SANTOS 1165258277 9,5

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (DIREÇÃO DE PROGRAMAS E
EDIÇÃO DE TEXTOS) - VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

5º 1048870 CAROLINA SANTOS GARCIA DE
ÁRAUJO

838161944 7,5

7º 1044577 DIEGO DE OLIVEIRA BARROS 1486601421 7,0

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (ASSESSORIA DE IMPRENSA) -
VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

2º 1049537 TALULA MEL DE QUEIROZ SILVA 550993319 10

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (DIREÇÃO DE ARTE) - VAGAS
AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

3º 1046753 DANIELA LIBERATO OLIVEIRA 1133791450 10

20007956 – TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO (OPERADOR DE ÁUDIO) -
VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

4º 1049849 JOSÉ RAIMUNDO DE SOUZA
BULHOSA

352233915 8,5

20007956 – TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO (EDIÇÃO) – VAGAS
AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

4º 1050416 DENIERE ROCHA SILVA 1441107762 10

5º 1044279 BIANCA DE OLIVEIRA CARDOSO 1402561210 10

8º 1048489 JOÃO PAULO REUTER DA CUNHA 2095580400 10

FLAVIO SILVA GONÇALVES
DIRETOR GERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – REDA Nº 002/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Instituto de Radiodifusão Educativa da Bahia - IRDEB, no uso
de suas atribuições legais e cumprindo o disposto no capítulo 12 do Edital de
abertura das inscrições nº 002/2023, publicado no DOE de 08/11/2023 do
Processo Seletivo Simplificado para a função de Analista Técnico Temporário e
Técnico Administrativo Temporário, cujo a homologação do Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado se deu no DOE de 08/02/2024.

RESOLVE:
1. Convocar o (a) candidato (a), por ordem de classificação, atendendo ao
disposto no Edital nº 03/2022, Capítulo 12, a comparecer no Instituto de
Radiodifusão Educativa da Bahia – IRDEB, Rua Pedro Gama nº 413/E, Alto do
Sobradinho, Federação, Salvador – Ba, na Diretoria Administrativa, setor de
R.H., no horário das 09:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:00, no período de
17/01/2025 a 21/01/2025.

2. Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário
definidos acima, munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia e
exames médicos pré admissionais listados no Edital de Abertura de inscrições.

3. O não comparecimento do candidato no ato da convocação acarretará em
perda do direito da contratação na função temporária.

4. A presente convocação baseia-se pela existência de cadastro reserva
nas funções abaixo relacionadas e pela autorização de vagas dispostas na
Resolução COPE nº 221/2024

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (PRODUÇÃO EXECUTIVA) -
VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

6º 1049499 DANDARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 1139026119 10

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (ANÁLISE DE INTERNET E REDES
SOCIAIS) - VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

4º 1044044 MARÍLIA DE ALMEIDA ARAGÃO 1362134643 10

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (CONTABILIDADE) - VAGAS
AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

6º 1049044 KEILA LOREN MOURA DE SOUZA
CRUZ

799505153 10

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (OPERAÇÕES COMERCIAIS/
OPEC) - VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA.

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

4º 1050436 JULIANA SILVA CARVALHO 944390285 7,0

20011384 – ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO (ADMINISTRAÇÃO) - VAGAS
AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação N° Ficha
Inscrição

Nome RG Pontuação

17º 1049475 LINCOLN LUÍS ALBUQUERQUE DA
SILVA

1437624944 10

FLAVIO SILVA GONÇALVES
DIRETOR GERAL